
 1 

 
GIUNTA REGIONALE 

________________________________________________________________________________ 

 

 

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE    NN..          3322  //22001122//  DDEE1100        DDEELL        0077/05/ 2012                                                                                                                          

 

 

DDIIRREEZZIIOONNEE:: 
DIREZIONE REGIONALE,TRASPORTI, INFRASTRUTTURE,MOBILITA’ E 

LOGISTICA 

SSEERRVVIIZZIIOO:: TTRRAASSPPOORRTTOO  PPUUBBBBLLIICCOO  LLOOCCAALLEE  SSUU  GGOOMMMMAA  EE  FFEERRRROO  

UUFFFFIICCIIOO:: 
LINEE DI TRASPORTO REGIONALE,TRASPORTO PUBBLICO NON 

DI LINEA E INVESTIMENTI NEL TPL 

 
OOGGGGEETTTTOO:: Legge Regionale 29 maggio 2007 n.11. Autorizzazione servizio automobilistico commerciale 

di competenza regionale ”GARRUFO DI SANT’OMERO-GIULIANOVA-TERAMO-VAL 

VOMANO-ROMA TIBURTINA” rilasciato alla A.T.I.“Eredi D’Amico Ettore snc- Autolinee Marcozzi 

s.n.c. di Marcozzi Luigi & C.” con sede legale ad Isola del Gran Sasso. Inserimento nuove fermate.  

  

IILL  DDIIRRIIGGEENNTTEE  DDEELL  SSEERRVVIIZZIIOO  

PREMESSO CHE: 

 con Determinazione Dirigenziale n. 56/DE10 del 10/11/2010 é stata rilasciata all’ A.T.I. costituita 
con atto del Notaio in Teramo Giovanni Battista Bracone REp.36682 del 1 giugno 2010 tra le 
imprese Eredi D’Amico Ettore snc di  D’Amico Giampaolo e Gianluigi s.n.c. snc con sede legale a 
Isola del Gran Sasso (TE), Fraz.ne Fano a Corno 64040 e Autolinee Marcozzi s.n.c. di Marcozzi 
Luigi & C Frazione Sardinara 8564100 Teramo, a Isola del Gran Sasso (TE), Fraz.ne Fano a Corno 
64040, in persona del legale rappresentante D’Amico Gianluigi, ai sensi della L.R. 29/05/2007, 
n.11, l’autorizzazione per il servizio automobilistico commerciale di trasporto pubblico di persone 
di competenza regionale ”GARRUFO DI SANT’OMERO-GIULIANOVA-TERAMO-VAL 
VOMANO-ROMA TIBURTINA”; 

VISTO CHE con nota del 16/04/2012  protocollata con n.87186 in pari data, la succita A.T.I.ha  
richiesto  l’inserimento delle seguenti fermate sull’autolinea commerciale”Garrufo-Giulianova-
Teramo-Roma”: 

- TERAMO (come già fermate ARPA) 

- Piazza Garibaldi 

- Via Po’ 

- ROMA (come già fermata A.CO.TRA.L. e ARPA) 

- Via Portonaccio; 
 

CONSIDERATO CHE l’ATI.“Eredi D’Amico Ettore snc- Autolinee Marcozzi s.n.c. di Marcozzi 

Luigi & C.” effettua già le fermate nella città di Teramo e che quindi l’aggiunta di una nuova 

fermata nella stessa città non comporta una nuova valutazione ai sensi lettera m) del comma 2 

dell’art.3  della L.R.11/2007; 

VISTA la L.R. 29 maggio 2007, n. 11 modificata dalla legge regionale comunitaria n. 59 del 

22/12/2010  all’art.35; 

VISTA la L.77/99 e s.m.i.; 

DATO ATTO della legittimità e regolarità tecnica ed amministrativa del presente atto; 

 

      DETERMINA 

 



 2 

1) Di autorizzare l’inserimento delle seguenti fermate richieste sull’autolinea commerciale”Garrufo-
Giulianova-Teramo-Roma”: 

- TERAMO (come già fermate ARPA) 

- Piazza Garibaldi 

- Via Po’ 

- ROMA (come già fermata A.CO.TRA.L. e ARPA) 

- Via Portonaccio; 

 all’ A.T.I.  costituita tra le imprese Eredi D’Amico Ettore snc di  D’Amico Giampaolo e Gianluigi 

s.n.c. snc con sede legale a Isola del Gran Sasso (TE), Fraz.ne Fano a Corno 64040 e Autolinee 

Marcozzi s.n.c. di Marcozzi Luigi & C Frazione Sardinara 8564100 Teramo, a Isola del Gran 

Sasso (TE), Fraz.ne Fano a Corno 64040, in persona del legale rappresentante D’Amico Gianluigi, 

ai sensi della L.R. 29/05/2007, n.11; 

2) Di dare atto che restano ferme  tutte le  altre prescrizioni contenute nella determinazione 

dirigenziale di autorizzazione n.. 56/DE10 del 10/11/2010, salvo quanto modificato con il presente 

atto, di seguito sintetizzate nonché il divieto di traffico locale;  

IMPRESE AUTORIZZATE ADERENTI AL RAGGRUPPAMENTO D’IMPRESE, 

COSTITUITE IN FORMA DI ATI  

Eredi D’Amico Ettore snc - Frazione Fano Corno- 64045 Isola del Gran Sasso(TE )- C.F.-P.I. 

01575490675 Mandatario 

“Autolinee Marcozzi snc” di Marcozzi Luigi & C.-Frazione Sardinara , 85-64100 Teramo- C.F. – 

P.I. 00480910678 Mandante 

LINEA AUTORIZZATA :”GARRUFO DI SANT’OMERO-GIULIANOVA-TERAMO-

VAL VOMANO-ROMA TIBURTINA” 

VALIDITA’AUTORIZZAZIONE : Triennale  

PROGRAMMA D’ESERCIZIO: Allegato n.1 alla D.D. 56 /DE10 del 10/11/2010 

 ISTRADAMENTO: Garrufo - B.S. Omero- Nereto - A.Adriatica Piazza Popolo – Tortoreto 

Sirenetta-Giulianova Stazione-Teramo San Francesco Via SS 80- Val Vomano Aut.ne-

CaselloA/24 Roma EST-Tratto UrbanoA/24- Uscita Portonaccio-Via Alfonso Torelli – Via Di 

Portonaccio- Via Tiburtina – Via Guido Mazzoni –Autostazione Roma Tiburtina; 

RELAZIONI DI TRAFFICO ASSENTITE :(Art. 2, Comma 1, lett..f L.R. 11/2007 ; 
Sant’Omero-Roma Nereto-Roma Alba Adriatica-Roma Giulianova-Roma Teramo-Roma  Penna 

S.Andrea-Roma Colledara-Roma.  

  

TTAARRIIFFFFEE  

 A/R TARIFFE APPLICATE NEI COMUNI  A A/R 
       

 €    15,00   €    25,00      €    15,00   €    25,00  

   S.OMERO    

   NERETO    

   A. ADRIATICA    

   GIULIANOVA    

       

 €    13,00   €    23,00      €    13,00   €    23,00  

   TERAMO    

   PENNA S. ANDREA    

   COLLEDARA    

   ROMA    

  

  

3 ) Di dare atto che, per quanto riguarda l’accesso a Roma, l’instradamento assentito al punto 

n.1 verrà  utilizzato fin quando non verranno completati i lavori per la realizzazione di una 



 3 

rampa di collegamento diretto dalla Tangenziale Est alla Stazione Tiburtina, dopo la 

conclusione dei lavori in corso,previa comunicazione al servizio competente verrà autorizzato 

il nuovo istradamento; 

 

4) di precisare che l’ A.T.I Eredi D’Amico Ettore snc , per tutto il periodo di validità 

dell’autorizzazione, è tenuta all’osservanza degli obblighi previsti dall’art.6 della L.R. 

11/2007; 

 

5) di specificare che in riferimento alla linea in oggetto della presente autorizzazione, è fatto 

assoluto divieto di traffico locale tra le località Sant’Omero, Nereto ,Alba Adriatica, 

Giulianova   Teramo Penna S.Andrea , Colledara; 

 

6) di notificare alla con sede legale a Isola del Gran Sasso (TE), Fraz.ne Fano a Corno 64040 e 

Autolinee Marcozzi s.n.c. di Marcozzi Luigi & C Frazione Sardinara 8564100 Teramo, a Isola 

del Gran Sasso (TE),e di trasmettere il presente provvedimento al Direttore della Direzione 

“Trasporti, Infrastrutture, Mobilità e Logistica” e al Componente la Giunta. 

                               

      L’Estensore                                  Il Responsabile dell’Ufficio       

(Dott.ssa  Alessandra Nardone)                     (Dott.ssa  Alessandra Nardone)

 ________________________    ___________________________ 
        (firma)               (firma)  

             

           IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO    

    (   Dott.ssa Maria Antonietta Picardi  ) 
________________________ 

 
 

  


